Астраханская область  Ахтубинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.07.2017

                                                              № 110
О создании комиссии по определению

возможности подключения к системам

теплоснабжения, подключения

(технологического присоединения)

к централизованным системам

водоснабжения и водоотведения на

территории МО «Посёлок Нижний Баскунчак»

В соответствии с пунктом 2.2. распоряжения Правительства Астраханской области от 27.02.2017 № 62-Пр «О дорожной карте по внедрению и реализации целевой модели: «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения», администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению возможности подключения к системам теплоснабжения, подключения (технологического присоединения) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак».

2. Утвердить Положение о комиссии по определению возможности подключения к системам теплоснабжения, подключения (технологического присоединения) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения на  территории  МО «Посёлок Нижний Баскунчак» (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по определению возможности подключения к системам теплоснабжения, подключения (технологического присоединения) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения на территории муниципального  образования «Посёлок Нижний Баскунчак» (приложение 2).

4. Отделу по общим вопросам администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» (Харламовой Г.Н.) разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава муниципального образования                                     Е.М. Кушаналиев

Приложение 1
к постановлению администрации МО «Посёлок Нижний Баскунчак»

от 12.07.2017 № 110

Положение

о комиссии по определению возможности подключения к системам
теплоснабжения, подключения (технологического присоединения) к централизованным системам водоснабжения и
водоотведения на территории МО «Посёлок Нижний Баскунчак»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по определению возможности подключения к системам теплоснабжения, подключения (технологического присоединения) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения территории МО  «Посёлок Нижний Баскунчак» (далее - комиссия) является коллегиальным органом.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Астраханской области, нормативными актами муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак», а также настоящим положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на некоммерческой основе.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

· сокращение этапов и сроков технологического присоединения к тепловым, водопроводным и канализационным сетям;

· принятие решений о согласовании технологического присоединения по проектам строительства линейных объектов на территории МО  «Посёлок Нижний Баскунчак» на основе анализа предлагаемых технических решений и технической возможности;

· заслушивание на своих заседаниях сообщений проектных организаций по вопросам разработки проектно-сметной документации (далее - ПСД) и строительства линейных объектов.

                                                         3. Права комиссии
3.1.Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

-вносить руководству администрации МО «Посёлок Нижний Баскунчак» предложения по вопросам внедрения проектов и новых технологий, направленных на повышении эффективности разработки ПСД и технологического присоединения по проектам строительства линейных объектов;

· получать информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, необходимую для решения задач, относящихся к сфере ее деятельности;

· приглашать на заседания комиссии представителей заинтересованных лиц, вопросы которых включены в повестку дня ее заседания;

· привлекать в установленном порядке к работе комиссии специалистов по рассматриваемым вопросам соответствующих органов субъектов исполнительной власти и органов исполнительной власти  муниципального района, производственных и проектных организаций.

4.1. 4. Порядок формирования и деятельности комиссии

4.2. Заседания Комиссии проводятся  по мере необходимости.

4.3. Комиссия формируется в составе председателя, секретаря и членов комиссии.

4.4. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации                    МО  «Посёлок Нижний Баскунчак».

4.5. Председатель осуществляет общее руководство работой комиссии и участвует в работе комиссии на равных правах с ее членами, подписывает протоколы заседаний и решение комиссии.

-организует проведение заседаний комиссии и формирование повестки заседания  комиссии;

-принимает решение о проведении заседания комиссии;

-организует контроль за выполнением решений комиссии.

4.5.Члены комиссии участвуют в работе комиссии, изучают поступающие документы, готовят по ним свои замечания, предложения, возражения.

Члены комиссии имеют право:

- вносить предложения по вопросам работы комиссии, планированию ее работы и сути рассматриваемых вопросов;

- излагать свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до участников заседания и отражается в протоколе;

- получать информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии, и т.п.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.6. Секретарь  комиссии  информирует ее членов о дате и времени  работы комиссии,  ведет  и  оформляет  протокол  заседания  комиссии.

В случае временного отсутствия секретаря комиссии председательствующий поручает исполнение этих функций одному из членов комиссии.

4.7.Заседание считается правомочным при участии в нем не менее половины численного состава членов комиссии.

4.8. Решение комиссии о согласовании или об отказе в согласовании технологического присоединения по проектам строительства линейных объектов на территории МО  «Посёлок Нижний Баскунчак» принимается открытым голосование простым большинством присутствующих ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего. В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.

4.9.Результаты заседания комиссии оформляются протоколом в двух экземплярах, которые подписываются заместителем председателя и секретарем.

4.10.Один экземпляр протокола хранится у секретаря комиссии, второй

экземпляр направляется
заказчику технологического  присоединения по проекту строительства линейных объектов на территории МО  «Посёлок Нижний Баскунчак» в течение семи рабочих дней со дня принятия решения.

4.11.Основаниями для принятия решения об отказе в согласовании технологического присоединения по проектам строительства линейных объектов являются:

· отсутствие подготовленного и утвержденного проекта планировки территории, в границах которой планируется строительство линейного объекта;

- несоответствие проектной документации требованиям Законодательства Российской Федерации;

· несоответствие данных, приведенных в проектной документации, требованиям, исключающим нанесение ущерба архитектуре города, учитывая статус города и сохранение культурного наследия;

· отсутствие обоснования проектных решений в отношении: объема работ, порядка ввода эксплуатационных объектов в работу, технико​-экономических показателей объекта, срока выхода на проектную мощность.

4.12. В решении об отказе в согласовании приводятся обоснование отказа и рекомендации по доработке проектной документации.

Верно:

Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Посёлок Нижний Баскунчак»

от 12.07.2017 № 110

                                                         Состав

комиссии по определению возможности подключения к системам теплоснабжения, подключения (технологического присоединения) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения на территории МО «Посёлок Нижний Баскунчак»

	Кушаналиев Е.М.
	-
	председатель комиссии, глава администрации МО «Посёлок Нижний Баскунчак»

	Члены комиссии:

	Щупкина В.С.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» по финансовой и бюджетной дисциплине

	Толстихина И.В.
	-
	специалист (по коммунальным вопросам) администрации муниципального образования  «Поселок Нижний Баскунчак»

	Пекина Е.Г.
	-
	специалист (по землеустройству) администрации муниципального образования  «Поселок Нижний Баскунчак»

	Харламова Г.Н.
	-
	начальник отдела по общим вопросам администрации муниципального образования  «Поселок Нижний Баскунчак»

	Сибекин М.В.

	-
	и.о. директора МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	Верно: